Responsabilidade Fiscal) e na Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação). 

§ 4º dispensada a apresentação de comprovantes das despesas realizadas e  

apresentaçáo de relatórios mensais das atividades exercidas 

Art. 3º Os valores pagos a título de verba indenizatória serão de: 

– R$ 10.071,09 (dez mil e setenta e um reais e nove centavos) para o cargo de 

Prefeito, equivalente a 65% do seu salario. 

– R$ 5.035,54 (cinco mil e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)  para o 

cargo de Vice-Prefeito, equivalente a 65% do seu salario. 

Art. 4º Não será paga a verba indenizatória nas seguintes situações: 

– durante o período de gozo de férias; 

– licença maternidade;